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Placering av förbindelsepunkt och 
pumpstation på din fastighet 
Arbetet med att ansluta norra mälarstranden till Köpings kommuns VA-

anläggning går vidare. Nästa steg i processen är att bestämma var 

förbindelsepunkten och pumpstationen ska placeras för din fastighet/tomt. Du 

kan själv komma med förslag på var du vill att dessa ska placeras, men du 

behöver ta hänsyn till några saker. 

För att kunna koppla på din fastighet när de nya ledningarna är färdiga behöver det 

dras ledningar och placeras en pumpstation på din tomt (en s.k. LTA-station). 

Utanför tomtgränsen placeras också en förbindelsepunkt, själva kopplingen till de 

större ledningarna. 

Här kan du se en skiss över alla komponenter som behöver finnas vid en fastighet, 

och hur de kan placeras: 

 

Förslag på placering av förbindelsepunkt 
Vi har tagit fram ett förslag på var förbindelsepunkten kan placeras vid din fastighet. 

Förslaget hittar du på bifogad situationsplan. 

Om du har synpunkter på placeringen är du välkommen att höra av dig med ett 

alternativt förslag.  

Förslag på placering av pumpstation 
Vi vill också att du lämnar förslag på placering av pumpstationen som kommer vara 

placerad på din fastighet/tomt.  
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Att tänka på vid val av placering 
För att platsen för pumpstationen ska fungera behöver man tänka på några saker: 

• Det ska gå att gräva/spränga en ca 3 meter djup grop där pumpstationen ska 

placeras. 

• Pumpstationen får inte placeras i en lågpunkt där vatten kan samlas vid regn. 

• Platsen för pumpstationen ska vara lättåtkomlig med säckkärra eller bil vid 

utbyte eller underhåll. 

• Pumpstationen ska om möjligt placeras så att ni kan leda spillvattnet med 

självfall till den från huset, samt att en tryckledning ska dras från 

pumpstationen till förbindelsepunkten.  

• En elledning behöver dras från huset fram till pumpstationen.  

Alla förslag är inte möjliga att genomföra 
Vi kommer att titta på alla inkomna förslag, men förbindelsepunkten och placeringen 

av pumpstationen måste fungera ihop med anläggningens helhet för att vi ska kunna 

godkänna ett förslag. Det är därför inte säkert att det är möjligt att flytta placeringen 

dit du vill.  

Om du inte kan ge ett förslag som fungerar kommer placeringen bli där vi anser att 

det fungerar bäst. Inkommer det inga förslag eller synpunkter så blir placeringen av 

förbindelsepunkten enligt vårt utskickade förslag.  

Skicka förslag och synpunkter senast 15 december 
Markera ditt förslag på bifogad situationsplan och skicka in det till oss senast 15 

december. Märk förslaget ”Norra mälarstranden”. 

Adresser till oss är kundtjanst@vme.se eller Box 34, 731 21 Köping.  

Ansvarsfördelning 
Ansvarsfördelningen för delarna i anläggningen ser ut så här: 

VME ansvarar för bygge, drift och underhåll av anläggningen i stort. Det ansvaret 

sträcker sig fram till din tomtgräns. Det enda vi ansvarar för på din tomt är drift och 

underhåll av pumpstationen samt vattenmätaren. 

Du som fastighetsägare ansvarar för bygge, drift och underhåll av installationer på din 

tomt, förutom pumpstationen där vi ansvarar för drift och underhåll samt 

vattenmätaren.  

Det innebär bland annat att du behöver se till så att gropen för pumpstationen är 

anlagd och för att el dras till pumpstationen. Det arbetet behöver dock inte vara 

färdigt förrän vi närmar oss slutet på byggprocessen, förmodligen under 2025. Du 

kommer få mer information om det framöver. 
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Projektets fortsättning 
Vår förhoppning är att projektet fortsätter enligt denna tidplan: 

• Under 2023 fortsätter upphandling av entreprenader för ledningar på land. 

• Sjöledningsentreprenaden har påbörjats och beräknas vara klar under våren 2024. 

• Under 2024 kommer de stora pumpstationerna monteras. Arbetet med ledningar 

på land och era förbindelsepunkter kommer också påbörjas.  

• Under 2025 beräknar vi vara klara med större delen av byggnationerna och vara 

redo för driftsättning av de fastigheter/tomter som är klara med sitt arbete på den 

egna fastigheten/tomten. 

Information om vilka entreprenader som är upphandlade och hur tidplanen ser ut 

uppdateras löpande på hemsidan www.vme.se.  

Kommande information 
Information som är planerad att skickas ut framöver: 

• Information om slutgiltiga förbindelsepunkter och placeringar av pumpstationer.  

• Information om fastighetsägarens ansvar samt information om LTA-stationen 

och vattenmätarplatsen. 

• Information om driftsättning av anläggningen med checklistor. 

Behöver du hjälp eller vill veta mer? 
Om du har frågor om förslaget, eller hur du kan tänka kring ett alternativt förslag, går 

det bra att höra av sig. Kontakta då vår kundtjänst.  

Om du vill läsa mer om projektet kan du gå in på 

www.vme.se/norramalarstranden. Om du hellre vill få information utskriven och 

skickad till dig kan du höra av dig till kundtjänst. 

VME:s kundtjänst 
e-post: kundtjanst@vme.se 

telefon: 0221-670 610 

 

 

Med vänlig hälsning, 

VA-avdelningen 

Västra Mälardalens Energi och Miljö AB 
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